CERTIFICO que,  revendo o Livro 2 - Registro Geral, matrícula 1603, datada de

06.01.2020, encontrei o seguinte:

Matrícula nº 1603. Data: 06/01/2020.
IMÓVEL: um imóvel urbano localizado na Rua Capitão Pedro Teixeira, n°. 216, São Francisco,
nesta cidade de Maracaçumé, Estado do Maranhão, com área de 143,30m² (cento e quarenta
e três metros e trinta centímetros quadrados), perímetro de 49,00m (quarenta e nove metros),
com os seguintes limites e confrontações: Partindo-se do Marco 01, de coordenada plana UTM
E(X) 392502,120, N(Y) 9773647.839, deste segue com azimute de 53°55'41" e distância de

[...]

MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA, pessoa jurídica de direito público
interno, com endereço na Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, em Maracaçumé, Estado do
Maranhão, portador do CNPJ n.º 01.612.336/0001-78.
REGISTRO ANTERIOR: Imóvel desmembrado de área maior de 1.499,5470ha (mil,
quatrocentos e noventa e nove hectares, cinquenta e quatro ares e setenta centiares),
pertencente à Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, registrada na matrícula número 01,
ficha 01 do Livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis a meu cargo. O referido é verdade e
dou fé. Maracaçumé 06 de Janeiro de 2020.

[...]

identidade RG nº 044458552012-3 SESP/MA emitida em 26/06/2019, e inscrito no CPF/MF
sob o nº 071.952.453-90, residente e domiciliado à Rua Capitão Pedro Teixeira, 216, São
Francisco, Maracaçumé/MA, vendeu o imóvel da presente matrícula a JORDEAN DE SOUSA
ROCHA, também qualificado. VALOR: R$ 446,60 (quatrocentos e quarenta e seis reais e
sessenta centavos). IMÓVEL: O acima descrito. CONDIÇÕES: Não Constam. ITBI: Imposto
quitado em 12/11/2019, no valor de R$ R$ 160,00 (cento e sessenta reais), conforme guia de
pagamento emitida pela Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, assinada pelo Chefe de

[...]

venda à FRANCISCO DHEYMISON MELO DE OLIVEIRA brasileiro, solteiro, vendedor
autônomo, portador CIRG de nº 8043048 PC/PA, inscrito do CPF sob o nº 704.291.322-12,
residente e domiciliado á Rua Cosmo Damião, s/n°, Bairro Aviação, Godofreso Viana/MA, o
imóvel objeto da matrícula supra, pelo preço de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta mil

reais), pagos da seguinte forma: Valor da Entrada: R$ 136.500,00 (Trinta e Seis Mil, e
Quinhentos Reais), R$ 103.500,00 (Cento e Três Mil, e Quinhentos Reais) valor do
financiamento. Foi pago o ITBI no valor de R$ 2.752,50 ( Dois Mil, Setecentos e Setenta e Dois
Reais e Cinquenta e Dois Centavos), datado de 12 de Agosto de 2022. OBSERVAÇÃO: O
mesmo título consta a Alienação Fiduciária do imóvel em garantia.

[...]

BANCO BRADESCO S.A, instituição financeira, inscrita no CNPJ nº 60.746.948/0001-12, com
sede no Núcleo Administrativo Denominado “Cidade de Deus, s/n, Vila Yara, cidade de
Osasco, estado de São Paulo - SP, por sua agência de Godofredo Viana/MA, mediante as
seguintes cláusulas e condições:  O valor Total do Financiamento é de R$ 103.500,00 (Cento e
Três Mil, e Quinhentos Reais), que será reembolsado em 360 (Trezentos e Sessenta) meses, 
pelo sistema de amortização SAC,  com taxa de juros nominal de 9.1098%% a.a e efetiva de
9,5000% a.a, com data prevista para vencimento da primeira prestação  em 10/07/2021 no
valor de R$ 1.461,51 (Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Um
Centavos). Com as demais cláusulas e condições constantes no instrumento arquivado em
Cartório. Arquivamento, por folha do documento, os emolumentos serão:: 25,70 FERC: 0,75
FEMP: 1,00 FADEP: 1,00 Os emolumentos do registro do contrato de promessa de compra e